GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº   /2022

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

as formalidades regimentais, que seja inserido em Ata de Trabalhos da presente Sessão, o

VOTO DE PESAR pelo falecimento da Senhora Ghesa Maria Quirino de Lima Vieira.

  JUSTIFICATIVA

    Faleceu ontem (28.04.2022) a Senhora Ghesa Maria Quirino de Lima Vieira, nascida em

13.05.1961, esposa, mãe, avó, sogra, amiga querida entre todos, Pedagoga, Psicóloga

professora com excelência, travou uma luta contra o câncer durante sete anos consecutivos,

e em nenhum momento perdeu a fé, nem desanimou.

    Deixa uma família linda e estruturada no amor e sobretudo um legado incalculável para a

educação infantil da cidade de Caruaru. Discípula imediata do professor Altair Porto, Atuou

nos colégios Montessori e Atual durante toda sua vida profissional exercendo sua profissão

e liderança com amor, brilho e maestria. Com a excelência de uma fiel escudeira da vida.

Nos despedimos dela hoje com extrema gratidão

     Sala das Sessões, sexta-feira, 29 de abril de 2021.

Vereador JORGE QUINTINO

Autor

		2022-04-29T10:37:36-0300
	Vereador Jorge Quintino